МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1
ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]03.10.2022 г.                                             г. Бахчисарай                                                   № 560

	Об организации работы
над индивидуальным итоговым проектом
обучающихся 9-х  и 11-А классов
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                                  «Об образовании в Российской Федерации», требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г. № 1897, федерального государственного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 г. № 413,   Положением                    об итоговом индивидуальном проекте обучающихся в МБОУ «СОШ № 1» г. Бахчисарай,  в целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9х и 11-А классов 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам школы определить  тематику проектов по своей области знаний для организации проектной деятельности (до 14.10.2022 г.).
2. Педагогическим работникам школы представить обучающимся темы проектов                  по своей области знаний.
3. Классным руководителям 9-х и 11-А классов провести анкетирование обучающихся «Предварительный выбор предмета/направления индивидуального проекта» (до 22.10.2022 г.).
4. Обучающимся, выбравшим темы проектов, согласовать их с руководителями проектов.
5. Классным руководителям 9-х и 11-А классов проконтролировать занятость обучающихся в проектной деятельности, проинформировать их родителей                          о выборе тем проектов обучающимися.
6. Утвердить темы проектов и руководителей проектов не позднее 28 октября 2022 г.